第２回 板橋第六小学校改築検討会 議事要旨

〇開催日時  令和６年９月４日（水） 午後３時 0０分から午後４時 0０分

〇開催場所  板橋第六小学校 ランチルーム

〇出席者   （改築検討委員） １５名

    （教育委員会事務局） 新しい学校づくり課長

        副参事（施設整備担当）

        新しい学校づくり課学校整備係長

        新しい学校づくり課学校配置調整第二係長

        新しい学校づくり課職員 ３名

    （ 委 託 事 業 者 ） 株式会社 教育施設研究所 ３名

〇議題

１ 開会のあいさつ

２ 説明事項

  （１）第１回改築検討会の報告

  （２）第１回ワークショップの報告

（３）板橋第十小学校の視察報告

（４）コンセプト案について

３ 連絡事項

〇要旨

（１）第１回改築検討会の報告

 ・第１回改築検討会で意見交換した内容について、振り返りを行いました。

（２）第１回ワークショップの報告

 ・ワークショップで検討した配置案の各々の断面構成イメージ、法律上の課題等について、

事務局から説明を行いました。

 ・プールの在り方について、設置階の方針や、近隣校との集約化・地域開放についての質疑

があり、今後も継続して検討していくこととしました。

（３）板橋第十小学校の視察報告

・板橋第十小学校を視察した委員から提出された感想について、事務局から報告を行いまし

た。

（４）コンセプト案について

 ・これまでの意見交換等ででてきたキーワードを基にした事務局案を提示し、今後も継続し

て検討していくこととしました。

（連絡事項）

・今後、事務局にて「改築だより」を作成し、検討状況について広く周知していく旨を報告し

ました。

・アンケートの回収率をあげるため、９月末まで期限を延長する旨を報告しました。